
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: Mattia Gazzola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI 

MONCUCCO TORINESE 

Regione Piemonte  

 

 Provincia di Asti 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 16 DEL 19/02/2024  

 
OGGETTO: 

INIZIATIVA "TRENO DELLA MEMORIA" - IMPEGNO DI SPESA IN ADESIONE ALLA 

D.G.C. N. 55 DEL 15/11/2023           

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

L’anno 2024, addì diciannove del mese di febbraio, in Moncucco Torinese;  

Il sottoscritto Dott. Giorgio Musso, Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO, giusto Decreto del 

Sindaco N. n. 13 del 01/10/2021  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PREMESSO che l'Associazione Culturale Treno della Memoria ha presentato in data 08/11/2023 

(ns. prot. n. 3345), un progetto denominato “Treno della memoria 2024”; 

 

CONSIDERATO che la Giunta Comunale con atto n. 55 del 15.11.2023 ha deliberato di aderire 

all'iniziativa proposta, stabilendo di cofinanziare la partecipazione a n. 2 (due) nostri giovani 

concittadini con una quota di € 200,00 per partecipante (a carico del quale resterà l'ulteriore quota 

di € 235,00), così da contribuire alle spese complessive demandando il Responsabile del Settore 

agli adempimenti consequenziali; 

 

DATO ATTO che si è aderito alla suddetta iniziativa con convenzione stipulata con 

l’ASSOCIAZIONE “TRENO DELLA MEMORIA” in data 08/11/2023 con ns. prot. n. 3349 

 

RITENUTO pertanto di contribuire alle spese organizzative dell'evento in parola con la somma di 

euro 400,00 da imputare al cap. 1920/10/1, con impegno n. 135, del bilancio di previsione 2024-

2026 

 

STABILITO che il contributo stabilito in € 400,00 verrà erogato all' Associazione Culturale 

TRENO DELLA MEMORIA con sede in Via Regina Elena 1/b LECCE - Codice Fiscale: 

97799260019 

 

VISTI: 

 

• Gli artt. 97, comma 4, lettera d), 107 comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183 e 192 del 

D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: Mattia Gazzola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• Il Regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 67 del 11 luglio 2014, e s.m.i.; 

• Il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 27 del 

27 luglio 2015 e s.m.i.; 

• Il decreto sindacale n. 13 del 01/10/2021, con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto 

ex art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L. e dell’art. 7, comma 3, 

del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, la posizione di 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

• La delibera del Consiglio comunale n. 41 del 28/12/2023 di approvazione del bilancio 

2024/2026 

 

DETERMINA 
 

Di richiamare la premessa narrativa a formare parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

Di impegnare la somma di euro 400,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE “TRENO DELLA 

MEMORIA” Codice fiscale: 97799260019, imputando la spesa al capitolo di bilancio 1920/10/1 

sulla Missione 4 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 104 avente ad oggetto” TRENO DELLA 

MEMORIA” del bilancio di previsione 2024/2026; 

 

Di imputare la spesa all’esercizio finanziario 2024; 
 

 

Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 

di bilancio e i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, TUEL; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale del Comune ai sensi dell’art. 23, 

comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

Dott. Giorgio Musso 

 
 


